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24.07.2025 Kolejny zatrzymany w sprawie
zmowy przetargowej na szkodę wojska
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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali pracownika
Delegatury Wojskowego Dozoru Technicznego
we Wrocławiu. Czynności realizowano na
polecenie prokuratora 8. Wydziału Wojskowego
Prokuratury Okręgowej w Krakowie. To kolejna
realizacja w sprawie zmowy przetargowej i
działania na szkodę interesów ekonomicznych
wojska.

21 lipca br. funkcjonariusze Delegatury CBA w Krakowie na terenie woj. dolnośląskiego
zatrzymali pracownika Delegatury Wojskowego Dozoru Technicznego we Wrocławiu. W
wyniku przeszukania zabezpieczono m.in. dokumenty elektroniczne.

Zmowa przetargowa  

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Krakowie prowadzą pod nadzorem 8. Wydziału do
Spraw Wojskowych Prokuratury Okręgowej w Krakowie śledztwo dotyczące
przestępstwa zmowy przetargowej, wręczania korzyści majątkowych oraz działania na
szkodę interesów ekonomicznych państwa. Podstawą wszczęcia śledztwa były
materiały operacyjne Służby Kontrwywiadu Wojskowego. Z ustaleń śledztwa wynika,
że kilku przedsiębiorców działając w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, weszło
wspólnie w porozumienie polegające na bezprawnym wywieraniu wpływu na wyniki
postępowań przetargowych. Przetargi dotyczyły realizacji usług związanych z obsługą
infrastruktury paliw ciekłych oraz urządzeń MPS dla jednostek wojskowych.
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Zarzuty i zastosowane środki zapobiegawcze

Zatrzymany pracownik usłyszał zarzut sprzedajności urzędniczej. Prokurator
zastosował wobec podejrzanego wolnościowe środki zapobiegawcze, tj. poręczenie
majątkowe w kwocie 15 tysięcy złotych, dozór policyjny oraz zakaz kontaktowania się
z określonymi osobami zaangażowanymi w sprawę.

Rozwój postępowania

To trzecia realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. Łącznie 12
podejrzanym przedstawiono 92 zarzuty. Planowane są kolejne czynności procesowe.
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